
PORTARIA Nº 357/  2025  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
resolve:

Art. 1º Considerar autorizado a concessão de
licença para tratamento de saúde aos servidores constantes na relação
abaixo, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos referidos
processos,  nos termos do artigo 2º da Lei  nº 7859/2020 e Decreto nº.
29.111/2019.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ALDA LUCIA DIAS 
AUX. DE SERV. PUB.

MUNICIPAIS SEMSEG 03 DIAS 29/10/2024 80978/2024 

CLAUDIA DALMAZIO 
DA SILVA GARI SEMCIT 02 DIAS 22/08/2024 62104/2024 

DANUZA ESPOSITO GUALANDI PROF PEB A SEME 03 DIAS 09/12/2024 91693/2024 

ELIANE FIM SPAVIER PROF PEB A SEME 03 DIAS 11/12/2024 91695/2024 

ELISANGELA RODRIGUES DA
COSTA MIRANDA AUX. DE  EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 10/12/2024 91688/2024 

GESSICA GONCALVES
FONSECA CUIDADOR SEME 02 DIAS 10/12/2024 91694/2024 

HEVAILDO BUENO CORREA
JUNIOR 

SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 04 DIAS 10/12/2024 91908/2024 

MARCIA ROSA DE CASTRO
LEITE AUX. DE SAÚDE BUCAL SEMUS 20 DIAS 21/10/2024 78755/2024 

ROBERTA KELLI PONCIO
BONANDI 

PROF PEB C - ARTES SEME 05 DIAS 09/12/2024 91692/2024 

ROSELANE DE ARAUJO LIMA 
ASSESSOR EXECUTIVO

II SEMGOV 07 DIAS 10/12/2024 91907/2024 

SORAYA DE SOUZA CAMPOS
GAVA 

PROFESSOR PEB C SEME 03 DIAS 30/10/2024 81478/2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de fevereiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300390033003900300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-02-12T12:23:58-0300




